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به روز رسانی فهرست ابر بدهکاران
بانک مرکزی براساس تکلیف قانونی فهرست 
ابربدهکاران و دریافت کنندگان تسهیلات کلان ۲۷ 
بانک را به روزرسانی کرد. براساس قانون بودجه 
بانک مرکزی مکلف است اطلاعات مربوط به 
تسهیلات و تعهدات کلان و تسهیلات و تعهدات 
اشخاص مرتبط را به تفکیک هر یک از اشخاص 
شامل میزان پرداختی نرخ سود مدت بازپرداخت 
دوره تنفس وضعیت بازپرداخت و نوع و میزان 
وثیقه را سه هفته بعد از پایان هر فصل منتشر کند.

علاقه مندان می توانند با مراجعه به درگاه بانک 
مرکزی و رفتن به بخش آمار و داده ها، قسمت 
»تسهیلات کلان جاری« و »تسهیلات و تعهدات 
اشخاص مرتبط« اطلاعات مربوطه را مشاهده کنند.

 
تصویب تحویل ۵ بیمارستان در سال جاری 

سازمان مجری ساختمان ها و تأسیسات عمومی و 
دولتی در سال جاری مالی ۵ بیمارستان و ۳ ورزشگاه 
را در کشور تکمیل کرده و تحویل بهره بردار می دهد 
و در کنار آن عملیات اجرایی احداث ۸ بیمارستان 

جدید نیز آغاز خواهد شد.
این گزارش حاکی است که در سال جاری در حوزه 
سلامت و بیمارستان ها، مقرر است تا بیمارستان ۲۶۰ 
تختی کرج، بیمارستان ۴۰۰ تختی رشت، بیمارستان 
۳۴۱ تختی ساری، بخش الحاقی بیمارستان تالش و 
بخش الحاقی بیمارستان لنگرود در صورت تأمین 
اعتبار در سال جاری تکمیل و تحویل بهره بردار شود.

 

تصویب ساخت اولین شهر جدید مرزی 
جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران روز 
گذشته با دستور کار بررسی طرح امکان سنجی و 
مکان یابی شهر جدید در منطقه اینچه برون برگزار 
و بر نقش شهر جدید در تعادل بخشی به نظام 
سکونتگاهی و پشتیبان نظام فعالیتی آینده استان 
گلستان تأکید شد. در این جلسه، ضرورت و مکان 
احداث شهر جدید پیرامون منطقه آزاد اینچه برون 
با ظرفیت جمعیتی ۱۰۰ هزار نفر و جمعیت پذیری ۳۵ 
هزار نفر در مرحله نخست در زمینی به مساحت ۱۴۰۰ 

هکتار به تصویب رسید.
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تشکیل شورای عالی راهبری

از این پس از دستگاه ها گزارش دریافت نخواهد شد و ناظران اجرایی مستقر در دستگاه ها گزارش اجرای 
احکام را ارائه خواهند کرد. طبق گفته کسالایی، بر اساس ماده ۱۱۸ قانون برنامه هفتم توسعه، »شورای 
عالی راهبری برنامه« به  منظور تأمین حسن اجرای قانون و همسو با هماهنگ کردن فعالیت دستگاه های 
اجرایی، با مسئولیت معاون  اول رئیس جمهور و مرکب از رئیس سازمان )دبیر شورا(، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی و وزرایی که رئیس کمیسیون های دائمی هیأت دولت هستند و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
و محاسبات مجلس )به عنوان ناظر( تشکیل می شود و براساس تصمیمات اتخاذ شده، ذی حسابان به 
عنوان ناظران مالی به لحاظ اجرای اهداف برنامه به این شورا گزارش خواهند داد. ناظران اجرایی نیز به 
عنوان نمایندگان سازمان برنامه و بودجه کشور و با حکم رئیس این سازمان، به لحاظ عملیات بر اجرای 

احکام در دستگاه ها نظارت خواهند کرد.

ـــرش بـ

رئیس دبیرخانه تدوین برنامه هفتم توسعه در پاسخ به »ایران« خبر داد 

 درآمد زایی 110 میلیارد دلاری
با اصلاح ساختار اقتصادی

 

رئیس دبیرخانه تدوین 
برنامه هفتم توسعه 
می گوید، برای تحقق 

برنامه هفتم  ۸ درصدی در  رشد 
توسعه باید سالانه ۲۲۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری صورت گیرد که نیمی 
از این میزان باید توسط سرمایه گذاری 
خارجی انجام شود؛ موضوعی که 
در نگاه اول به نظر می رسد چالش 
اصلی برنامه هفتم پیشرفت باشد، اما 
افشین کسالایی رویکرد مسأله محوری 
بودن این برنامه را عامل حل این 

چالش می داند.
این مقام مسئول درگفت وگویی کوتاه 
با »ایران« می گوید: آنچه برنامه هفتم 
توسعه را با شش برنامه توسعه دیگر 
متمایز کرده، رویکرد مسأله محوری 
بودن آن است. بر همین اساس 
برنامه هفتم با دو پیش فرض تداوم 
تحریم ها و نبود آن تدوین شده است. 
به گفته کسالایی، در حال حاضر 

کشورهای پیشرفته اقتصادی مثل 
چین و ژاپن سهم عمده ای از اقتصاد 
خود را از دریا به دست می آورند. در 
برنامه هفتم توسعه، موضوع اقتصاد 
دریامحور و اقتصاد دانش بنیان با 
رویکرد مقابله با تحریم ها در اولویت 

قرار گرفته است.

دستاورد قابل توجه 
معاون امور برنامه ریزی و آمایش 
سرزمین سازمان برنامه و بودجه 
در پاسخ به »ایران«، درباره اینکه 
بودجه سالانه بر چه مبنایی بسته 
خواهد شد، گفت: یکی از مهم ترین 
موضوعات اصلی این برنامه این بوده 
که پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت 
باشد و بودجه سالانه نیز براساس 
میزان تحقق اهداف عملیاتی هر 
یک از دستگاه های اجرایی تخصیص 
داده شود. به عبارتی مبنای تخصیصی 
بودجه سالانه و تدوین آن بر اساس 
این است که دستگاه های اجرایی 

چقدر توانسته اند اهداف پیش بینی 
شده را محقق کنند. طبق این برنامه، 
دیگر بودجه های سنواتی بر مبنای 
بودجه عملیاتی و یکپارچه تدوین و 
ارائه می شود. طبق گفته کسالایی،  
با اصلاح ساختار اقتصادی امکان 
درآمدزایی ۱۱۰میلیارد دلاری از این 
محقق ساخت.  می توان  را  روش 
یعنی با توسعه اقتصاد دریامحور و 
توسعه سواحل دریایی مکران، توسعه 
نوآوری در  ایجاد  دانش بنیان ها و 
اقتصاد، سرمایه گذاران خارجی را به 

این سمت هدایت کرد.

 تمرکز بر  اهداف کمی 
کسالایی که به مناسبت برگزاری 
همایش الزامات اجرایی برنامه هفتم 
پیشرفت با خبرنگاران نشست خبری 
داشت، گفت: معتقدم که هیچ 
موضوعی مهم تر از اقتصاد نیست و از 
مهر سال ۱۴۰۰ مطالعات اولیه برنامه 
هفتم در سازمان برنامه و بودجه به 

همراه دو بازوی اجرایی کلید خورد، 
زیرا برنامه هفتم باید نسبت به سایر 
برنامه ها متفاوت برنامه ریزی می شد.

وی یادآور شد: اقتصاد ایران به افزایش 
درآمد نیاز دارد اما در مشارکت بخش 
خصوصی یک خأ جدی داریم، زیرا 
اگر بخش خصوصی پای کار نیاید 
ممکن است رسیدن به آنچه که 
در برنامه هفتم برنامه ریزی شده با 

سختی حاصل شود.
به گفته کسالایی، تأمین امنیت 
غذایی و تولید حداقل ۹۰ درصد 
کالاهای اساسی و اقلام غذایی در 
داخل کشور همراه با حفظ و ارتقای 
ذخایر ژنتیکی و منابع آبی، افزایش 
سطح سلامت و ایمنی مواد غذایی 
از دیگر اولویت های برنامه هفتم 
توسعه خواهد بود.رئیس دبیرخانه 
تدوین برنامه هفتم توسعه گفت: در 
برنامه های گذشته کمتر اهداف کمی 
دنبال شد، اما در برنامه هفتم اهداف 

کمی مورد توجه قرار گرفته است.

ابوالفضل نسایی / ایران

توزیع  ۱۲۰ میلیون نهال
معاون امور جنگل سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور، گفت: 
در سال دوم »طرح کاشت یک میلیارد درخت« ۱۵۰ میلیون اصله نهال 
تولید شده که ۱۲۰ میلیون آن وارد عرصه می شود. نقی شعبانیان گفت: 
در سال دوم طرح کاشت یک میلیارد درخت، ۱۵۰ میلیون اصله نهال 

گونه های جنگلی برای احیا و غنی سازی، گونه فضای سبز در قالب 
قانون هوای پاک، گونه های بیابانی برای کنترل گسترش بیابان و زراعت 

چوب تولید کرده ایم. او با بیان اینکه ۵۰ درصد گونه کاشت یک میلیارد 
درخت مربوط به زراعت چوب است، افزود: در طرح اولیه ۳۰ درصد گونه ها 

قرار بود به زراعت چوب اختصاص یابد که با افزایش تقاضای مردم در استان ها، 
ع استفاده می کنند. ۵۰ درصد به این امر تخصیص یافت، چرا که متقاضیان به عنوان بادشکن اطراف مزار

 معاون وزیر نفت در امور برنامه ریزی گفت: برای بهینه سازی 
مصرف انرژی، به طور متوسط باید تا پایان دولت چهاردهم 
سالانه حداقل ۳۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری شود، در غیر 
 این صورت غلبه بر ناترازی انرژی در سال های آینده دشوارتر 

خواهد بود. 
هوشنگ فلاحتیان با بیان اینکه برای رفع ناترازی انرژی لازم 
است به طور همزمان هم در طرف عرضه و هم در طرف 
تقاضا، اقدام های اصلاحی انجام شود، اظهار کرد: این تصور 
که باید تمام ناترازی گاز و فرآورده های نفتی در کشور، با 
 افزایش عرضه برطرف شود، راهکاری صحیح و منطبق بر 

منطق اقتصادی نیست. 
وی با بیان اینکه نگهداشت سطح تولید، توسعه میدان های 
جدید نفت و گاز، احداث پالایشگاه های جدید و توسعه خطوط 
انتقال گاز و فرآورده های نفتی زمان بر است و نیاز به منابع مالی 
زیاد و افزایش خوراک نفت خام دارد، گفت: این در شرایطی است 
که می توان طرح های بهینه سازی و کنترل مصرف سوخت را 
با سرمایه گذاری به مراتب کمتر و در زمانی کوتاه تر اجرا کرد. 
بنابراین به  موازات اقدام  ها در جهت افزایش عرضه حامل های 
انرژی ضروری است طرح های بهینه سازی و مدیریت مصرف 

حامل های انرژی با اولویت و سرعت بیشتری اجرا شود.

الزام سرمایه گذاری ۳۰ میلیارد دلاری برای بهینه سازی انرژی

ایلیا پیرولی

خبرنگار

گزارش خبری


